
第６１航空隊司令  着任挨拶  

 

１等海佐     大菅 伸英  

 

出身地：神奈川県  

出身校：東海大学  

 職 種：固定翼操縦士（Ｐ－３Ｃ、Ｐ－１、Ｃ－１３０Ｒ）  

 着任年月日：令和７年６月３０日  

 前配置：海上幕僚監部人事教育部厚生課厚生班長  

 

 

 

 

 



大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から隊員への激励、募集活

動及び就職援護等のご支援とご献身を賜り厚く御礼申し上げます。  

令和７年６月３０日付で第６１航空隊に着任しました大菅です。

私はこれまでＰ－３Ｃ及びＰ－１の操縦士として厚木航空基地での

勤務経験があります。  

このたび、２年ぶりに厚木航空基地に戻ってくることができ、再

び皆様と交流させていただけることを嬉しく感じております。  

さて、我が国は現在、戦後最も厳しく、複雑な安全保障環境に直面

する中、自衛隊に求められる役割は一層多様化しております。警戒監

視、災害派遣など、平素から即応態勢を維持することが不可欠であり、

輸送航空部隊である第６１航空隊においても、これらの任務を確実に

遂行するため、即応性と安全性を維持し任務を遂行しております。  

第６１航空隊は、１９７１年の創設以来、海上自衛隊の活動を支

えてきた伝統ある輸送航空部隊であるという誇りを胸に、地域の皆

様の安心と安全を保つことができるよう、隊員一丸となって引き続

き努力してまいります。  

大和市自衛隊協力会の皆様におかれましては、今後とも変わらぬ

ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、大和市

自衛隊協力会の今後益々のご発展と会員の皆様のご健勝を祈念いた

しまして、ご挨拶とさせて頂きます。  

 

 

 

 

 


